
Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

étWSAAl

UFAM

PORTARIA N°. 004/2013

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO as disposições contidas no Artigo 75, inciso I e II, do Regimento Geral da
Universidade Federal do Amazonas;

CONSIDERANDO a relação de alunos alcançados nos termos do artigo 75 e seus incisos I e II,
supracitados;

CONSIDERANDO que os alunos constantes da relação ultrapassaram o tempo máximo para
Integralização do seu curso (critério 1), e/ou não efetivaram matricula em mais de quatro períodos a contar
de 2003/2 (critério 2), semestre que seguiu a aprovação do Regimento Geral pelo Conselho Universitário
da UFAM;

CONSIDERANDO, ainda, que a medida visa à racionalização do tempo de permanência do
estudante da Universidade com o conseqüente aumento da oferta de vagas;

RESOLVE:

I - Determinar a notificação de todos aqueles alunos alcançados pelo Artigo 75, Incisos I e II, para,
no prazo de 30 (trinta) dias, apresentarem defesa, por escrito, Relação anexo desta Portaria.

II - A notificação deverá ser publicada em Jornal de grande circulação e a relação nominal dos
alunos referidos no item I, ficará disponível para consulta na Divisão de Orientação Acadêmica - DOA da
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação e divulgada na página eletrônica da UFAM, íwww.proeQ.ufam.edu.brV

Dê-se ciência e cumpra-se

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇAO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS,

em Manaus, 22 de março de 2013.

Rosana Cristina Pereira Parente

Pró-Reitora

CRITÉRIO 01 - Ultrapassaram o tempo máximo para a ir^tegralízaçâo do Curso
CRITÉRIO 02 - Não efetivaram matricula em mais de quatro períodos.

Portaria 004/2013-PROEG,22/MAR/2013

Página 1/25



Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação
UFAM

ANEXO DA PORTARIA 004/2013 - PROEG

CAPITAL

N» Nome do Curso Sigla Matricula Nome do Aluno

Critério

01

Critério

02

1. Administração FAOl 20670505 ALESSANDRA DE SOUZA X

2. Administração FAOl 20670483 ALINE DE OLIVEIRA GUIMARÃES X

3. Administração FAOl 20671547 ANNE KAROLiNY ALMEIDA DOS SANTOS X

4. Administração FAOl 20670459 DAiANA CARLA DE OLIVEIRA BRANDAO X

5. Administração FAOl 20670511 DiEGO VIANA NOBREGA X

6. Administração FAOl 20670032 GIAN PAOLO MATOS GUERREIRO X

7. Administração FAOl 20670485 GISELLE CARDOSO PINHEIRO X

8. Administração FAOl 20530488 GUILHERME VERTEMATI CAVALIERI X

9. Administração FAOl 20671549 GUSTAVO DANIEL GOELLNER X

10. Administração FAOl 20530466 IRLEANE RIBEIRO XAVIER X

11. Administração FAOl 20670507 IZANEIDE UMA ALVES X

12. Administração FAOl 20671543 JOÃO BOSCO DA SILVA VIEIRA FILHO X

13. Administração FAOl 20670456 JOSE EDUARDO GOMES DE MATTOS JÚNIOR X

14. Administração FAOl 20670516 LEONARDO MORAIS DABELA X

15. Administração FAOl 20670491 LUZIA DA SILVA LOPES X

16. Administração FAOl 20670488 MARCO RiKIYA DE ARRUDA TAKANO X

17. Administração FAOl 20670498 MAYARA NOGUEIRA SAMPAIO X

18. Administração FAOl 20670486 MiCHAEL PINHEIRO RATHGE X

19. Administração FAOl 20675063 SILViANE OLIVEIRA DA SILVA X

20. Administração FAOl 20670006 VINÍCIUS DE ALENCAR ARAÚJO MOITA X

21. Administração FAOl 20670496 WALDIR DE AGUIAR CORRÊA X

22. Administração FA02 20530558 ADEMILSON DE SOUSA COSTA X

23. Administração FA02 20531556 AMANDA MENEZES LEÃO X

24. Administração FA02 20530591 CÉSAR NASCIMENTO DE M TORRES X

25. Administração FA02 20530052 DIEGO ANTONIO DA COSTA VIEIRA X

26. Administração FA02 20530040 EVILA RAQUEL DE MEDEIROS PINHEIRO X

27. Administração FA02 20530065 FELIPE RODRIGUES DE MORAES X

28. Administração FA02 20530565 IDEU DE FREITAS RABELO X

29. Administração FA02 20530571 LUIZ CARLOS DE 0 CARVALHO X

30. Administração FA02 20232344 MAURÍCIO AUGUSTO ALVES X

31. Administração FA02 20530548 MOISÉS ISRAEL B DE A COELHO X

32. Administração FA02 20530048 RAFAEL ÂNGELO DOS SANTOS UMA X

33. Administração FA02 20432652 RANÚBIA BANDEIRA GUEDES X

34. Administração FA02 20530554 RICARDO RENAM DE MELLO FREITAS X

35. Administração FA02 20530038 RODRIGO CARVALHO ARGENTO X

CRITÉRIO 01 - Ultrapassaram o tempo máximo para a Integralização do Curso
CRITÉRIO 02 - Não efetivaram matrícula em mais de quatro períodos.

Portaria 004/2013-PROEG.22/MAR/2013

Página 2/25



Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação
UFAM

ANEXO DA PORTARIA 004/2013 - PROEG

CAPITAL

N' Nome do Curso Sigla Matricula Nome do Aluno

Critério

01

Critério

02

36. Administração FA02 20530055 ROMMEL CRUZ DE SOUZA X

37. Administração FA02 20530552 SARA RIBEIRO DE ARAÚJO X

38. Administração FA02 20530553 THAYLA LIMA HERCULANO X

39. Agronomia FGOl 20540010 CARLOS WERICLES TRINDADE DE SOUZA X

40. Agronomia FGOl 20540050 MARIO ROCHA DA SILVA NETO X

41. Agronomia FGOl 20540066 RODRIGO SEIXAS DE CASTRO X

42. Agronomia FGOl 20540073 SHERMAN RODRIGO SENA CARDOSO X

43. Artes Visuais IH30 20671687 ADRIANY DE JESUS NOGUEIRA COSTA X

44. Artes Visuais IH30 20671685 EDUARDO DA COSTA TANANTA X

45. Artes Visuais IH30 20671428 EDUARDO MIRANDA DE ARRUDA X

46. Artes Visuais IH30 20671424 FABRICIO AUGUSTO LOPES FE X

47. Artes Visuais IH30 20670396 JESSICA REGINA DE FREITAS PINHEIRO X

48. Artes Visuais IH30 20671433 JORGE WILLIAN VIANA DA SILVA X

49. Artes Visuais IH30 20671422 SANDRO MARCOS FURTADO LIMA X

50. Biblioteconomia IHOl 19730473 CLAUDIA DE SOCORRO SIMAS RAMOS X X

51. Biblioteconomia IHOl 17150020 CONCEICAO DA SILVA MOURA X X

52. Biblioteconomia IHOl 17150019 ELZAMIR DA SILVA MUNIZ X X

53. Biblioteconomia IHOl 20671010 FABIOLA DA SILVA COELHO X

54. Biblioteconomia IHOl 17930169 FERNANDO DINELLY DA COSTA X X

55. Biblioteconomia IHOl 20671022 GILSARA CASCAIS REBOUCAS X

56. Biblioteconomia IHOl 18830864 LIEDE DAS NEVES SOUZA X X

57. Biblioteconomia IHOl 18730173 MARCIA TEREZA CALDEIRA DOCE X X

58. Biblioteconomia IHOl 17434025 MARCOS ANTONIO VALETIN DIAS X X

59. Biblioteconomia IHOl 17150026 MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA FERNANDES X X

60. Biblioteconomia IHOl 17530098 MARIA DAS GRAÇAS DE PAULA SANTOS X X

61. Biblioteconomia IHOl 17150025 MIRIAN DE LIMA MOREIRA X X

62. Biblioteconomia IHOl 20670240 PEDRO PAULO MAGNO BACALHAU FILHO X

63. Biblioteconomia IHOl 17150023 SANDRA MARIA MEIRA TORRES X X

64. Biblioteconomia IHOl 17150024 SÔNIA MACHADO DOS SANTOS X X

65. Biblioteconomia IHOl 17150021 VITORIA REGIA BARROSO DE MEDEIROS X X

66. Ciência da Computação IE08 20610571 ADRIANA COSTA LOPES X

67. Ciência da Computação IE08 20610790 BRUNO VIEIRA DOS SANTOS X

68. Ciência da Computação IE08 20610540 DAVI CRUZ FERNANDES X

69. Ciência da Computação IE08 20610542 éVERTON MOURA ARRUDA JÚNIOR X

70. Ciência da Computação IE08 20610565 FÁBIO COELHO RAMOS X

CRITÉRIO 01 - Ultrapassaram o tempo máximo para a integralização do Curso
CRITÉRIO 02 - Não efetivaram matrícula em mais de quatro períodos.

Portaria 004/2013-PROEG,22/MAR/2013

Página 3/2S



Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação
UFAM

ANEXO DA PORTARIA 004/2013 - PROEG

CAPITAL

N» Nome do Curso Sigla Matricula Nome do Aluno

Critério

01

Critério

02

71. Ciência da Computação IE08 20610556 GERMANO RODRIGO PAIVA DE ASSIS X

72. Ciência da Computação IE08 20610547 GERSON BARREIROS DA SILVA X

73. Ciência da Computação IE08 20610532 MARCUS MARIEL COSTA MENDES DE OLIVEIRA X

74. Ciência da Computação IE08 20610567 RODRIGO CÉSAR LOPES BELEM X

75. Ciência da Computação IE08 20610555 ROMULO DA SILVA BARBOSA X

76. Ciências Biológicas - Bacharelado IBOl-B 20620511 ISRAEL RICK STONE DE SOUZA X

77. Ciências Biológicas - Licenciatura IBOl-L 20620280 LILIANNE DA SILVA MARINHO X

78. Ciências Biológicas - Licenciatura IBOl-L 20620275 PAULO ÍGOR DE MENDONÇA JUCÁ X

79. Ciências Contábeis FA03 20530631 ANTONIA MERLLYK PIRES BAIA X

80. Ciências Contábeis FA03 20530609 ANTONIO DE CARVALHO PINHEIRO JÚNIOR X

81. Ciências Contábeis FA03 20530069 CAMILA SOARES BURLAMAQUI X

82. Ciências Contábeis FA03 20530622 CLAUDIA DA SILVA BANDEIRA X

83. Ciências Contábeis FA03 20530626 FÁBIO BARRONCAS BRASIL X

84. Ciências Contábeis FA03 20132108 IZABEL DOS SANTOS DE OLIVEIRA X

85. Ciências Contábeis FA03 20431602 MARCILENE SENA LEITÃO X

86. Ciências Contábeis FA03 20530639 MILVIA BERNARDO DE SOUSA X

87. Ciências Contábeis FA03 20530637 RAIMUNDO ALVES PEREIRA NETO X

ed
oo

Ciências Contábeis FA03 20430614 REJANE CHRISTINE MORAES GUIMARÃES X

89. Ciências Contábeis FA03 20530071 THAMMY DAS NEVES ATHAYDE X

90. Ciências Contábeis FA04 20530659 ALFREDO AFONSO RIBAMAR DE FREITAS X

91. Ciências Contábeis FA04 20430645 ALICE CATHARINA GLORIA MULLER X

92. Ciências Contábeis FA04 20430642 CARMELITA OLIVIA VITAL X

93. Ciências Contábeis FA04 20331830 DANIELLY ARAÚJO DOS REIS X

94. Ciências Contábeis FA04 20331858 DANILO CASTRO DE SOUZA X

95. Ciências Contábeis FA04 20530655 HADASSAH DOS REIS MAIA X

96. Ciências Contábeis FA04 20530093 HUDSON ALVES DE SOUZA X

97. Ciências Contábeis FA04 20430084 JONAS OLIVEIRA DE MOURA X

98. Ciências Contábeis FA04 20530680 JOSE RICARDO DE SOUZA NUNES X

99. Ciências Contábeis FA04 20430672 KATE CILENE CASTRO DE OLIVEIRA X

100. Ciências Contábeis FA04 20530678 LEANDRO DA SILVA RAMOS X

CRITÉRIO 01 - Ultrapassaram o tempo máximo para a Integralização do Curso
CRITÉRIO 02 - Não efetivaram matrícula em mais de quatro períodos.

Portaria 004/2013-PROEG.22/MAR/2013

Página 4/25



Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação
UFAM

ANEXO DA PORTARIA 004/2013 - PROEG

CAPITAL

N" Nome do Curso Sigla Matrícula Nome do Aluno

Critério

01

Critério

02

101. Ciências Contábeis FA04 20430S34 LÜCIANA BARROS GARCIA X

102. Ciências Contábeis FA04 20S30090 MÁRCIO SOARES JACINTHO X

103. Ciências Contábeis FA04 20S30669 ROBERTO SAIO DE OLIVEIRA FILHO X

104. Ciências Contábeis FA04 20S30649 RODRIGO DE SIQUEIRA CAVALCANTI ARAÚJO X

105. Ciências Contábeis FA04 2043066S SHIRLENE MAGALHAES DE SOUZA X

106. Ciências Contábeis FA04 2043009S THIAGO ROCHA DOS SANTOS X

107. Ciências Econômicas FA05 20671SS2 ALEXANDRE MARINHO ALEME X

108. Ciências Econômicas FA05 20670689 ANA PRISCILLA LESSA X

109. Ciências Econômicas FA05 20S70713 CAIO CHAGAS CORDEIRO X

110. Ciências Econômicas FA05 20S70S93 FILIPE MELLO DA FROTA BOTINELLY X

111. Ciências Econômicas FA05 20S71SSS FRANCIOMAR BELINI DE 0 M JÚNIOR X

112. Ciências Econômicas FA05 20S70712 HEBERT SOUZA DE LIMA X

113. Ciências Econômicas FA05 20S71SS0 IGOR CÉSAR RIBEIRO FALCAO X

114. Ciências Econômicas FA05 20S71SS8 IVO CARDOSO CASTRO X

115. Ciências Econômicas FA05 20S70714 JOEL MAGALHAES DA COSTA X

116. Ciências Econômicas FA05 20S717S4 JULIANE NOGUEIRA PEREIRA X

117. Ciências Econômicas FAOS 20S70104 LEONARDO ORSI DE SOUZA X

118. Ciências Econômicas FA05 20S30708 RODRIGO DA SILVA ARAÚJO X

119. Ciências Econômicas FAOS 20S7070S RODSON OLIVEIRA DE ANDRADE X

120. Ciências Econômicas FAOS 20S70100 THIAGO SARUBI RODRIGUES GUIMARÃES X

121. Ciências Econômicas FAOS 20S70710 TONY TARLES FEITOSA GOMES X

122. Ciências Econômicas FAOS 20S7071S VICTOR HUGO RAIOL FERNANDES X

123. Ciências Econômicas FA06 20S30119 BRUNO DIEGO RAMOS DE OLIVEIRA X

124. Ciências Econômicas FAOS 20S307SS CARLITO BISPO DA SILVA X

125. Ciências Econômicas FAOS 20S307S1 CAROLINA SILVA BARBOSA X

126. Ciências Econômicas FAOS 200310S9 LEILA DO SOCORRO MENDES RIBEIRO X

127. Ciências Econômicas FAOS 20S307S2 LUIZ KLEITON SANTOS LEAL X

128. Ciências Econômicas FAOS 20S30730 MARCELO NEVES SIMAS X

129. Ciências Econômicas FAOS 20232348 MÁRCIO MOREIRA GONÇALVES X

130. Ciências Econômicas FAOS 20S30747 MICHEL DELMIRO DE SOUZA X

131. Ciências Econômicas FAOS 20S30731 NARA SHIRLEY DE SOUSA COSTA X

132. Ciências Econômicas FAOS 20S3074S PAULA GABRIELA GONÇALVES DOS SANTOS X

133. Ciências Econômicas FAOS 20S30743 PAULO HENRIQUE SANTOS CERESER X

134. Ciências Econômicas FAOS 20S307SS SEBASTIÃO APARIGO GOMES X

135. Ciências Econômicas FAOS 20S3011S STELYANE DA SILVA SALVADOR X

136. Ciências Econômicas FAOS 20S3012S THIAGO ACRIS BARROSO X

137. Ciências Econômicas FAOS 20S30740 THIAGO DE SOUZA ALVES X

CRITÉRIO 01 - Ultrapassaram o tempo máximo para a integralização do Curso
CRITÉRIO 02 - Não efetivaram matrícula em mais de quatro períodos.

Portaria 004/2013-PROEG.22/MAR/2013

Página 5/25



Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação
UFAM

ANEXO DA PORTARIA 004/2013 - PROEG

CAPITAL

N» Nome do Curso Sigla Matrícula Nome do Aluno

Critério

01

Critério

02

138. Ciências Naturais IB05 20620333 LENITA SILVA MACHADO X

139. Ciências Naturais IB05 20620325 LUCIANA MACIEL PANTOJA X

140. Ciências Naturais IBOS 20620339 PAULA LEINA CERDEIRA BRASIL X

141. Ciências Sociais - Bacharelado IHIO 20671222 ANDRÉ MARQUES ARAÚJO X

142. Ciências Sociais - Bachareiado IHIO 20902311 DANIEL BARBOSA DE SOUZA X

143. Ciências Sociais - Bacharelado IHIO 20671226 ERIKES DE SOUZA RODRIGUES X

144. Ciências Sociais - Bachareiado IHIO 20671211 MAYSA KARLA CASCAES MAIA X

145. Ciências Sociais - Bachareiado IHIO 20671225 RONIVON CASCAIS DE LIRA X

146. Ciências Sociais - Bacharelado IHIO 20671220 RUTH MARIA VIANA DE SOUSA X

147. Ciências Sociais - Bacharelado IHIO 20671215 SAMIR PENA VENTURA X

148. Ciências Sociais - Bacharelado IHIO 20671208 SÉRGIO AZEVEDO DE LIRA X

149. Ciências Sociais - Bacharelado IHIO 20671245 TAISA LOPES DE OLIVEIRA X

150. Ciências Sociais - Bacharelado IHIO 20671601 VENANCIO JOSE MICHILES MARINHO X

151. Ciências Sociais - CH Licenciatura IHIO-CHL 21006142 ALCILENE DE SOUZA PEREIRA X

152. Ciências Sociais - CH Licenciatura IHIO-CHL 21050009 CRISTOVAO MURILO MORAES MADY JÚNIOR X

153. Ciências Sociais - CH Licenciatura IHIO-CHL 21050013 ROSSELINE DA SILVA TAVARES X

154. Comunicação Sociai - Jornaiismo IHll 20530332 ADRIANA LIZARDO GOMES X

155. Comunicação Sociai - Jornalismo IHll 20531256 ANDERSON HUGO ALMEIDA BAHIA X

156. Comunicação Social - jornalismo IHll 20531252 ANTONIO FELIPE DE C UMEIRA X

157. Comunicação Social - Jornalismo IHll 20530331 ELISA SOCORRO CAVALCANTE BOTELHO NEVES X

158. Comunicação Sociai - Jornalismo IHll 20531250 ISAC BRASIL WECKNER X

159. Comunicação Sociai - Jornalismo IHll 20530335 MARCUS AUGUSTO DA SILVA CORDEIRO X

160. Comunicação Sociai - Jornalismo IHll 20531263 MAURIVANE DOS SANTOS SOUZA X

161. Comunicação Sociai - Jornalismo IHll 20531259 PAULO RIBEIRO DA SILVA X

162. ComunicaçSo Social - Rei. Públicas IH12 20531558 CÉSAR AUGUSTO BEHEREGARAY FILHO X

163. Comunicação Social - Rei. Públicas IH12 20232362 FERNANDA ANTUNES FURTADO X

164. Comunicação Social - Rei. Públicas IH12 20530339 FRANCYNE ANNICK SOARES CASTRO X

165. Comunicação Social - Rei. Públicas IH12 20530337 HUGO LIMA PINHEIRO DE LUNA X

166. Comunicação Social - Rei. Públicas IH12 20531284 KARLA TORRES SCHUCK X

167. Comunicação Social - Rei. Públicas IH12 20531549 LUCIANA MARIA VERÇOSA FARIAS X

168. Comunicação Social - Rei. Públicas IH12 20531268 MARILIA PEREIRA DE ARAÚJO X

169. Comunicação Social - Rei. Públicas IH12 20531269 NAIARA ARRUDA DA COSTA X

170. Comunicação Social - Rei. Públicas IH12 20531273 PRISCILA BARROS PEREIRA X

171. Comunicação Social - Rei. Públicas IH12 20531275 ViCTOR SABINO VIANA DA SILVA X

CRITÉRIO 01 - Ultrapassaram o tempo máximo para a integralização do Curso
CRITÉRIO 02 - Não efetivaram matrícula em mais de quatro períodos.

Portaria 004/2013-PROEG,22/MAR/2013

Página 6/25



Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação
UFAM

ANEXO DA PORTARIA 004/2013 - PROEG

CAPITAL

N» Nome do Curso Sigla Matrícula Nome do Aluno

Critério

01

Critério

02

172. Desenho Industrial - Prog. Visual FT04-PV 20210790 DANIELLE SILVA ARAÚJO X

173. Design FT07 20610758 ADRIANA LIMA SANTIAGO X

174. Design FT07 20610294 ADRIENE ILYUCHA ALBUQUERQUE PORTO X

175. Design FT07 20610304 ANDERSON DE LIMA MELGUEIRO X

176. Design FT07 20610287 ANNE CAROLINE NAZARETH DE CASTRO X

177. Design FT07 20610298 CARLOS RIVERA DE OLIVEIRA X

178. Design FT07 20610293 GABRIEL MATHEUS PIVOTO JOÃO X

179. Design FT07 20610814 GLAUCIO RODRIGO FEITOSA DA SILVA X

180. Design FT07 20610759 HELCIO MATOS CÂNDIDO X

181. Design FT07 20610291 JANDER RUBEM FERREIRA NOBRE JÚNIOR X

182. Design FT07 20610297 LEONOR TIAGO E SOUZA X

183. Direito FDOl 20330587 ARMSTRONG MONTEIRO MARQUES X

184. Direito FDOl 20430771 LEANDRO BENEVIDES FERREIRA DE SOUZA X

185. Direito FD02 20430804 DERSON LUIZ DE ARAÚJO X

186. Direito FD02 20430165 DIEGO SOUZA DA LUZ X

187. Direito FD02 20430840 FRANCILENE MENDES DE QUEIROZ X

188. Direito FD02 20530809 LEONARDO ALVES DIAS X

189. Direito FD02 20430821 LÚCIO DE SA BARBOSA FILHO X

190. Direito FD02 20330636 LUIZ ALBUQUERQUE DA SILVA X

191. Direito FD02 20132111 LUIZ CARLOS DE CASTRO GOMES X

192. Direito FD02 19831020 MARCO ANTONIO DA SILVA X

193. Direito FD02 20330647 VALDEMIR ANDRADE DE ALBUQUERQUE X

194. Educação Física IB02 20620085 ADRIAO SEVERIANO NUNES X

195. Educação Física IB02 20620311 ALERSON GENTIL DO NASCIMENTO X

196. Educação Física IB02 20620548 AMANDA BEATRIZ RIBEIRO FIGUEIREDO X

197. Educação Física IB02 20625005 AMANDAMAIA DA SILVA X

198. Educação Física IB02 20620516 BRUNO CALDAS BOMFIM DA SILVA X

199. Educação Física IB02 20620312 CASSANDRA MAGALHAES GONÇALVES X

200. Educação Física IB02 20620303 ERIKA FRANCO DE LIMA COSTA X

201. Educação Física IB02 20520133 FRANCINEY DA TRINDADE SOUZA X

202. Educação Física IB02 20520374 HALLEY KELSON DA COSTA SOARES X

203. Educação Física iB02 20620069 JAMESON SOLIMOES DA SILVA X

204. Educação Física IB02 20620313 KRENACK YANE DE MORAES FADUL X

205. Educação Física IB02 20520129 LUCIANA SIMÕES PANTOJA X

CRITÉRIO 01 - Ultrapassaram o tempo máximo para a integralizaçâo do Curso
CRITÉRIO 02 - Não efetivaram matrícula em mais de quatro períodos.

Portaria 004/2013-PROEG.22/MAR/2013

Página 7/25



Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação
UFAM

ANEXO DA PORTARIA 004/2013 - PROEG

CAPITAL

N° Nome do Curso Sigla Matricula Nome do Aluno

Critério

01

Critério

02

206. Educação Física iB02 20620293 LUIZ HUADSON SOUZA GOMES X

207. Educação Física iB02 20520330 LUZIANE DOS SANTOS SILVA X

208. Educação Física iB02 20520354 MADISON CASTRO BATISTA X

209. Educação Física iB02 20625007 MARCO ANTONIO DE CASTRO BATISTA X

210. Educação Física iB02 20520362 MARIA THEREZA VENTURA CARVALHO X

211. Educação Física iB02 20620310 patrícia BARBOSA BARREIROS X

212. Educação Física iB02 20520134 ROBERTO CARLOS PESQUEIRA LIMA X

213. Educação Física iB02 20620307 ROGÉRIO DA SILVA PAULA X

214. Educação Física iB02 20620073 SAMYRA BATISTA DE VASCONCELOS X

215. Educação Física iB02 20620082 THIAGO LUIZ XAVIER REIS X

216. Educação Física iB02 20620300 VANESSA HASSAN DO NASCIMENTO X

217. Educação Física iB02 20520373 WENDELL SANTOS DE OLIVEIRA X

218. Educação Física IB02 20520127 YARA MARCiONILIA MARQUES GARCIA X

219. Educ. Física - Prom. em Saúde e Lazer IB06 20620359 DAISY DE UNO SANTOS X

220. Educ. Física - Prom. em Saúde e Lazer IB06 20620364 DANIEL DA SILVA MOTTA X

221. Educ. Física - Prom. em Saúde e Lazer IB06 20620369 GRACY MARIELE SCHWATEY X

222. Educ. Física - Prom. em Saúde e Lazer IB06 20620361 HARTUR CASTRO CAVALCANTE X

223. Educ. Física - Prom. em Saúde e Lazer IB06 20620370 ORLANDO MARTINS BACELAR X

224. Educação Física -Trein. Esportivo IB07 20620382 ANTONIO ALEXANDRE DOS S FREITAS X

225. Educação Física -Trein. Esportivo IB07 20620396 EMERSON CARVALHO CARDOSO X

226. Educação Física-Trein. Esportivo IB07 20620381 RAFAEL DE ANDRADE FERNANDES X

227. Enfermagem EMOl 20620158 Nívea maria da silva oliveira X

228. Engenharia Civil FTOl 20210267 ANDRÉ castelo BRANCO FERREIRA X

229. Engenharia Civil FTOl 20510182 BiANCA FONSECA DE FIGUEIREDO X

230. Engenharia Civil FTOl 20510198 BRUNA soares NASCIMENTO X

231. Engenharia Civil FTOl 20510194 CORA CORALINA FERREIRA COELHO X

232. Engenharia Civil FTOl 20510201 GLEiCIMARA SABINO ROBRIGUES X

233. Engenharia Civil FTOl 20510009 JOSÉ EUDES RAFAEL CAMPOS JÚNIOR X

234. Engenharia Civil FTOl 20510714 MAURO FRANK OGUINO COELHO X

235. Engenharia Civil FTOl 20510203 NATALE SUSIANE BERMEO PINTO X

236. Engenharia Civil FTOl 20510173 PATRÍCIA FERNANDES ARAÚJO DE SOUZA VIEIRA X

237. Engenharia Civil FTOl 20531563 PAULO RENILSON ARAÚJO GOMES X

238. Engenharia Civil FTOl 20510004 RICARDO PEIXOTO CAVALCANTE X

CRITÉRIO 01 - Ultrapassaram o tempo máximo para a integralização do Curso
CRITÉRIO 02 - Não efetivaram matrícuia em mais de quatro períodos.

Portaria 004/2013-PROEG.22flVIAR/2013

Página 8/25



Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação
<soo«^

UFAM

ANEXO DA PORTARIA 004/2013 - PROEG

CAPITAL

N® Nome do Curso Sigla Matricula Nome do Aluno

Critério

01

Critério

02

239. Engenharia da Computação FT05 20510285 THIAGO DE SOUZA DIAS X

240. Engenharia da Computação FT05 20510276 THIAGO RAPHAEL RAHEEM MARINHO X

241. Engenharia de Pesca FG03 20320081 ALEX GONZAGA LEÃO X

242. Engenharia de Pesca F603 20540135 ALICE MARIA DE SOUZA COSTA X

243. Engenharia de Pesca F603 20540036 DREYFUS LINCOLN SILVEIRA FEUOZA X

244. Engenharia de Pesca FG03 20540139 EIKE NASCIMENTO DE OLIVEIRA X

245. Engenharia de Pesca FG03 20540112 GUILHERME MARTINEZ FREIRE X

246. Engenharia de Pesca FG03 20540120 JHOINA CHRISTIANA CUNHA DOS SANTOS X

247. Engenharia de Pesca FG03 20540028 LAERCIO DE LIMA PARDO X

248. Engenharia de Pesca FG03 20540035 LAIS CORRÊA DE SOUZA X

249. Engenharia de Pesca FG03 20540138 LAZARO LUIZ SEIXAS DE BRITO X

250. Engenharia de Pesca FG03 20540033 LINDALVA ALVES DA COSTA X

251. Engenharia de Pesca FG03 20540124 PAULO VICTOR MARREIRA DE PINHO X

252. Engenharia de Pesca FG03 20540037 RAFAEL VICENTE DA COSTA CERQUINHO X

253. Engenharia de Pesca FG03 20420239 RENAN DE SOUZA SILVA X

254. Engenharia de Pesca FG03 20540123 5IM0NE ALMEIDA DE OLIVEIRA X

255. Engenharia de Produção FT06 20901942 ANDERSON DE OLIVEIRA X

256. Engenharia de Produção FT06 20510341 ANDRÉ LIMA DE ALMEIDA X

257. Engenharia de Produção FIOS 20510058 DIONIZIO PEREIRA DA SILVA NETO X

258. Engenharia de Produção FT06 20510313 EMANUEL HUGO SANTANA DA SILVA X

259. Engenharia de Produção FT06 20510314 FÁBIO XAVIER DE OLIVEIRA X

260. Engenharia de Produção FT06 20510317 INALDO TSUYOSHI FARIAS NISHIKI X

261. Engenharia de Produção FT06 20510342 JANDESSON CHAGAS BITTENCOURT X

262. Engenharia de Produção FIOS 20510062 JUN THAUMATURGO IHARA X

263. Engenharia de Produção FT06 20510326 ORLANDO DE SOUZA ALCANTARA X

264. Engenharia de Produção FT06 20510067 PAULA ROBERTA DO NASCIMENTO ALVES X

265. Engenharia de Produção FIOS 20510065 RODRIGO ABRAHAO TOMZHINSKY X

266. Engenharia Elétrica FT02 20510026 ALEX RAMOS DA PENHA X

267. Engenharia Elétrica FT02 20510207 ALLAN ROBERTO COSTA ASSUNCAO X

268. Engenharia Elétrica FT02 20510208 ARIANNE ARAÚJO GOMES X

269. Engenharia Elétrica FT02 20510718 CLEONOR CRESCÊNCIO DAS NEVES X

270. Engenharia Elétrica FT02 20210519 DAUSILIO OTAVIANO DE MATTOS FILHO X

271. Engenharia Elétrica FT02 20510024 DIORGE RAMON ANDRADE BRITO X

272. Engenharia Elétrica FT02 20210299 JACKSON RODRIGO DE CASTRO X X

273. Engenharia Elétrica FT02 20510239 MONIQUE SALES DOS SANTOS X

274. Engenharia Elétrica FT02 20510237 NELSON BELEM DE SEIXAS X

275. Engenharia Elétrica FT02 20510227 NILO DA SILVA FURTADO X

276. Engenharia Elétrica FT02 20210529 PAULO GERSON DE LIMA PEREIRA X

CRITÉRIO 02 - Não efetivaram matricula em mais de quatro períodos.
Portaria 004/2013-PROEG,22/MAR/2013

Página 9/25



Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

ftOVLu

UFAM

PORTARIA 004/2013 - PROEG

CAPITAL

w Nome do Curso Sigla Matricula Nome do Aluno

Critério

01

Critério

02

277. Engenharia Elétrica - Eletrônica FT02-E 20510229 ANDRÉ PERDIGÃO GOMES X

278. Engenharia Elétrica - Eletrônica FT02-E 20510020 GIAN PAULO DA SILVA SEIXAS X

279. Engenharia Elétrica - Eletrônica FT02-E 20410223 LEANDRO DO NASCIMENTO ALVES X

280. Engenharia Elétrica - Eletrônica FT02-E 20510210 MAURO GERARDO GlOVANARDI GHERSI X

281. Engenharia Elétrica - Eletrônica FT02-E 20510028 THIAGO SOUZA DA COSTA X

282. Engenharia Elétrica - Eletrotécnica FT02-ET 20410597 EMERSON PINHEIRO DINIZ X

283. Engenharia Elétrica - Eletrotécnica FT02-ET 20510218 LÍDIA MARA NERY PAIVA X

284. Eng. Elétrica - Telecomunicações FT02-T 20510241 CRISTIANO PEREIRA COSTA X

285. Eng. Elétrica - Telecomunicações FT02-T 20510213 JOÃO CORREIA SANTIAGO NETO X

286. Engenharia Florestal FG02 20540087 ELVIS MOUZINHO DE ALMEIDA X

287. Engenharia Florestal FG02 20540107 FABRICIO DE SOUZA TAVARES X

288. Engenharia Florestal FG02 20240005 JIMMY ANDERSON MATTOS DA SILVA X

289. Engenharia Florestal FG02 20540095 KELLY HARYANNA N BARBOSA X

290. Engenharia Florestal FG02 20540103 MÁRCIO PASSOS CARDOSO X

291. Engenharia Florestal FG02 19920191 ROBERTO JOSE MAUES DA ROCHA X

292. Engenharia Florestal FG02 20540105 SILVANA TORRES MONTEIRO X

293. Engenharia Florestal FG02 20540022 TALLITA ANNY ORTIZ PARENTE X

294. Engenharia Florestal FG02 20540086 THIAGO ALBUQUERQUE DE ARAÚJO X

295. Estatística lEOl 20510366 ADRIANA MOREIRA SILVA X

296. Estatística lEOl 20610076 BRUNO BATISTA OLIVEIRA X

297. Estatística lEOl 20610077 GADI FRANCISCO DA SILVA X

298. Estatística lEOl 20610827 HENDRICK SILVA DE SAMPAIO X

299. Estatística lEOl 20510367 ILMA DE CARVALHO ERAZO X

300. Estatística lEOl 20610399 MARCY CLEIDE ANDRADE VINHOTE X

301. Estatística lEOl 20610394 QUEZIA VIEIRA DE ALMEIDA X

302. Estatística lEOl 20610402 RENATA EVANGELISTA MONTEIRO X

303. Estatística lEOl 20610074 RODRIGO DE NAZARÉ BARBOSA X

304. Filosofia IH14 20671344 ANDRÉ VARELA TAVEIRA X

305. Filosofia IH14 20671357 ERIC VENICIO CARVALHO MOTA X

306. Filosofia - Bacharelado IH14-B 20671367 ALCIONE ARAÚJO DE OLIVEIRA X

307. Filosofia - Bacharelado IH14-B 20671356 EDER TEIXEIRA ROSAS X

308. Filosofia - Bacharelado IH14-B 20670369 RODRIGO DE SOUZA VASCONCELOS X

309. Filosofia - Bacharelado IH14-B 20671362 ROSSICLEI RODRIGUES FERNANDES X

CRITÉRIO 01 - Ultrapassaram o tempo máximo para a integralização do Curso
CRITÉRIO 02 • Nâo efetivaram matricula em mais de quatro períodos.

Portaria 004/2013-PROEG.22/MAR/2013

Página 10/25



Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

ftOMAc

UFAM

PORTARIA 004/2013 - PROEG

CAPITAL

N» Nome do Curso Sigla Matricula Nome do Aluno

Critério

01

Critério

02

310. Filosofia - CH Bachareiado IH14-CHB 21050023 ANDREY MARCELO DE SOUZA NEVES X

311. Filosofia - CH Bachareiado IH14-CHB 21050024 ARISMAR BARROS CARDOSO X

312. Filosofia - CH Bachareiado IH14-CHB 21050032 JENIFERORAN LIMA X

313. Fiiosofia - Licenciatura IH14-L 20670358 ALEXANDRE MAGNO LUCAS ABREU X

314. Fiiosofia - Licenciatura IH14-L 20670365 ANDRESSA SILVA MALHEIROS X

315. Fiiosofía - Licenciatura IH14-L 20531340 ANTONIO VICENTE DE LIMA NETO X

316. Fiiosofia - Licenciatura IH14-L 20431371 DENNI SALES ALVES X

317. Fiiosofia - Licenciatura IH14-L 20670366 DIEGO MELQUIOR MELO MARTINS X

318. Filosofia - Licenciatura IH14-L 20671360 FRANCISCO CARLOS CORDEIRO PEREIRA X

319. Filosofia - Licenciatura IH14-L 20430368 KAMILA DE BRITO NOGUEIRA X

320. Filosofia - Licenciatura IH14-L 20671615 LINCONL FREIRE DA SILVA X

321. Filosofia - Licenciatura IH14-L 20671348 MICHELLE MELO SABAT X

322. Fiiosofia - Licenciatura IH14-L 20671337 RAQUEL COSTA BORGES X

323. Filosofia - Licenciatura IH14-L 20671351 SILVIA RIBEIRO DE MORAES X

324. Fiiosofia - Licenciatura IH14-L 20670363 TABBATA REGO NUNES X

325. Física - Bachareiado IE04-B 20510449 ALESSANDRA C DE OLIVEIRA FERREIRA X

326. Física - Bachareiado IE04-B 20510436 GETRO FELIPE SIMÕES LEDO X

327. Física - Bachareiado IE04-B 20510440 JHONES CARVALHO COELHO X

328. Física - Licenciatura IE04-L 20510743 JOSE FERNANDO AMARAL PINTO X

329. Física - Licenciatura IE04-L 20510452 PRISCILA SIMÕES DOS SANTOS X

330. Física - Licenciatura IE04-L 20510468 THIAGO ARAÚJO ALVES X

331. Física • Licenciatura IE04-L 20410442 VAINER BASTOS MUNHOZ X

332. Física - Licenciatura lElO 20510614 ALESSANDRO MONTEIRO DE MENEZES X

333. Física - Licenciatura lElO 20510606 AUDEMIR DOS SANTOS X

334. Física - Licenciatura lElO 20510636 EVALDO SÉRGIO MEZA DA SILVA X

335. Física • Licenciatura lElO 20510615 IVAN REGO DA SILVA X

336. Física - Licenciatura lElO 20510631 MARIA JOSÉ DOS SANTOS SILVA X

337. Física - Licenciatura lElO 20510599 MENILSON DOS REIS MENDES JÚNIOR X

338. Física - Licenciatura lElO 20510613 TAMMY PINHEIRO DE CARVALHO X

339. Física - Licenciatura IE13 20610688 CARLOS ALBERTO CARVALHO DOS SANTOS X

340. Física - Licenciatura IE13 20610845 CLEUCIANE COSTA DOS SANTOS X

341. Física - Licenciatura IE13 20610716 CLEWERTON DA ROCHA SOUZA X

342. Física - Licenciatura IE13 20615025 DANIELI DA ROCHA GOMES X

343. Física - Licenciatura IE13 20610719 DEBORAH NOGUEIRA PACHECO X

CRITÉRIO 01 - Ultrapassaram o tempo máximo para a integralização do Curso
CRITÉRIO 02 - Não efetivaram matrfcuia em mais de quatro períodos.

Portaria 004/2013-PROEG.22/MAR/2013

Página 11/25



Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação
UFAM

PORTARIA 004/2013 - PROEG

CAPITAL

N' Nome do Curso Sigla Matrícula Nome do Aluno

Critério

01

Critério

02

344. Física - Licenciatura IE13 20610718 EDUARDO RAFAEL SANCHES NETO X

345. Física - Licenciatura IE13 20710481 FELIPE DOS SANTOS PEREIRA X

346. Física - Licenciatura IE13 20610694 JEAN BRUNO FIGUEIRA BRASIL X

347. Física - Licenciatura IE13 20610726 JOEL CARLOS AIRES CAMARA X

348. Física - Licenciatura IE13 20610195 KETULA CATARINY GOMES SEIXAS X

349. Física - Licenciatura IE13 20610714 MARCELA PERES LIRA X

350. Física - Licenciatura IE13 20610721 PEDRO PAULO ARICARA DE SOUZA X

351. Física - Licenciatura IE13 20610201 RONEY DIEGO RAMOS NASCIMENTO X

352. Física - Licenciatura IE13 20610724 TAIANY PINHEIRO DA SILVA X

353. Física - Licenciatura IE13 20610717 TIAGO COSTA BENTES X

354. Fisica - Licenciatura IE13 20610805 VALDENIZO SIQUEIRA BATISTA X

355. Física - Bacharelado IE14 20610484 CLAUDIA DA SILVA BARBOSA X

356. Física - Bacharelado IE14 20610479 DEUTICILAM GOMES MAIA JÚNIOR X

357. Física - Bacharelado IE14 20610779 ERICK DA SILVA CHAVES X

358. Física - Bacharelado IE14 20610477 JOSE EDUARDO DA SILVA ALMEIDA JÚNIOR X

359. Física - Bacharelado IE14 20610475 RENAN RIBEIRO DE OLIVEIRA X

360. Física - Bacharelado IE14 20610112 RENYER MONTEFUSCO LEVY X

361. Física - Bacharelado IE14 20610110 YOHEI MIURA X

362. Geografia IH07 20671146 JAQUELINE CORDEIRO IZEL DA SILVA X

363. Geografia - Bacharelado IH07-B 20671149 ADEMILTON DOS SANTOS FERREIRA X

364. Geografia - Bacharelado IH07-B 20671739 DANILO VASCONCELOS RODRIGUES X

365. Geografia - Bacharelado IH07-B 20671170 NARA NEIVA ARAÚJO COSTA X

366. Geografia • Bacharelado IH07-B 20671171 NÍVEA DA COSTA PIMENTA X

367. Geografia - CH Bacharelado IH07-CHB 21006283 DHEYSON JONES GONÇALVES DE LEMOS X

368. Geografia - CH Bacharelado IH07-CHB 20950025 ELISIANE PEREIRA X

369. Geografia - CH Bacharelado IH07-CHB 20906891 GISELANE DOS SANTOS CAMPOS X

370. Geografia - CH Bacharelado IH07-CHB 20906894 JAQUELINE OLIVEIRA DA FONSECA ANDRADE X X

371. Geografia - CH Bacharelado IH07-CHB 21006168 JOSE MOREIRA NONATO X

372. Geografia - CH Bacharelado IH07-CHB 20950023 JUCELIA LIMA PAREDIO X

373. Geografia - CH Bacharelado IH07-CHB 21006263 JULIANE LIMA CARVALHO X

374. Geografia - CH Bacharelado IH07-CHB 20950064 LUCIANA LIMA DE MATOS X

375. Geografia - CH Bacharelado IH07-CHB 21006219 LUCILEIA FERREIRA DE ARAÚJO X

CRITÉRIO 01 - Ultrapassaram o tempo máximo para a integralização do Curso
CRITÉRIO 02 - Não efetivaram matrícula em mais de quatro períodos.

Portaria 004/2013-PROEG.22/MAR/2013

Página 12/25



Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação
UFAM

PORTARIA 004/2013 - PROEG

CAPITAL

H" Nome do Curso Sigla Matricula Nome do Aluno

Critério

01

Critério

02

376. Geografia - CH Bacharelado IH07-CHB 20906906 MARCIA MARIA SOUZA MACHADO X

377. Geografia - CH Bacharelado IH07-CHB 20906794 MONICA FARIAS PINHEIRO X

378. Geografia - CH Bacharelado IH07-CHB 21050148 PEDRO FROTA DA ROCHA X

379. Geografia - CH Bacharelado IH07-CHB 20906902 PEDRO HENRIQUE REIS PEDRACA X

380. Geografia - CH Bacharelado IH07-CHB 21006272 SHIRLEY GUIMARÃES DE FREITAS X

381. Geografia - CH Bacharelado IH07-CHB 21006284 SIDNEY SÉRGIO GLORIA DE SOUZA X

382. Geografia - CH Bacharelado IH07-CHB 20906899 THAYANA KAROLINY COSTA AMORIM X

383. Geografia - Licenciatura IH07-L 20670292 ADRIA PRADO BARBOSA X

384. Geografia - Licenciatura IH07-L 20671167 DIANA AYLA SILVA DA COSTA X

385. Geografia - Licenciatura IH07-L 20671163 EDINALDO DOS SANTOS CORRÊA X

386. Geografia - Licenciatura IH07-L 20671740 EMANUELLE CAROLINE ALVES X

387. Geografia - Licenciatura IH07-L 20671159 EVERALDO SILVA DE CARVALHO X

388. Geografia - Licenciatura IH07-L 20431150 MÁRCIO BRAGA DA SILVA X

389. Geografia - Licenciatura IH22 20671524 CIBELY COSTA MOURA DOS SANTOS X

390. Geografia - Licenciatura IH22 20671735 GRETH JANE ARAÚJO FERREIRA X

391. Geografia - Licenciatura IH22 20670430 JAMILA CATARINA DE SOUZA MARINHO X

392. Geografia - Licenciatura IH22 20670431 JONE CASSIUS LIMA OLIVEIRA X

393. Geografia - Licenciatura IH22 20671521 JOSE DENILSO LIMA DE SOUSA X

394. Geografia - Licenciatura IH22 20671511 JOSÉ GUTEMBERG PEREIRA SOARES X

395. Geografia - Licenciatura IH22 20675142 PAULO HENRIQUE DE ARAÚJO X

398. Geografia - Licenciatura IH22 20671529 RAPHAEL FONSECA SANTOS X

397. Geografia - Licenciatura IH22 20671504 SOCORRO MARIA LOPES DOS SANTOS X

398. Geologia IE02 20510389 ANTONIO FERREIRA BATALAU X

399. Geologia IE02 20510380 A2AM0R RENOVATO DOS SFILHO X

400. Geologia IE02 20510377 CISNEA MENEZES BASILIO X

401. Geoiogia IE02 20510376 DOMINICKY PERES SOARES X

402. Geologia IE02 20510384 JOSEANATHABATA OTERO BEZERRA X

403. Geologia IE02 20510083 PEDRO AFONSO CARDOSO GAIA CAMPOS X

404. Geologia IE02 20410391 REGINA BENZECRY DE ARAÚJO X

405. História IH08 20670306 AMANDA GUIMARÃES PRAIA X

406. História IH08 20671198 BRUNA RAFAELLY ANDES ZIGARTI X

407. História IH08 20671202 DANIEL DA COSTA MELO X

408. História IH08 20675026 FILIPE MARCELO GUEDES DE ALBUQUERQUE X

409. História IH08 20671189 MARIA MADALENA FIGUEIREDO DA SILVA X

410. História IH08 20671197 SANDRA REGINA DE OLIVEIRA PINHEIRO X

411. História IH08 20675065 THAÍS GUEDES DA SILVA X

412. História IH08 20670304 WILLA DE CARVALHO LIMA X

CRITÉRIO 01 - Ultrapassaram o tempo máximo para a integraiizaçâo do Curso
CRITÉRIO 02 - Não efetivaram matrícula em mais de quatro períodos.

Portaria 004/2013-PROEG,22/MAR/2013

Página 13/25



Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação
UFAM

PORTARIA 004/2013 - PROEG

CAPITAL

N° Nome do Curso Sigla Matricula Nome do Aluno

Critério

01

Critério

02

413. História IH20 20530421 AMON MACIEL PAES X

414. História IH20 20531481 ANDRÉ JEAN ALVES CORRÊA X

415. História IH20 20530416 DOUGLAS ALMEIDA CASTRO X

416. História IH20 20531479 EUDES PINTO DE SOUZA X

417. História IH20 20530411 JULIANO ROMES DE SOUZA DA SILVA X

418. História IH20 20530417 MIRIAN BONFIM DA SILVA X

419. História IH20 20531469 RAICELE FERREIRA MONTEIRO X

420. Letras - Língua e Lit. Portuguesa IH13 20531308 ANDREILSON AVINTE CARNEIRO X

421. Letras - Língua e Lit. Portuguesa IH13 20531289 EDNEY DE PINHO OLIVEIRA X

422. Letras - Língua e Lit. Portuguesa IH13 20531322 LUCIANA DAMASCENO BREVES X

423. Letras - Língua e Lit. Portuguesa IH13 20530348 NICOLLE GADELHA BEZERRA X

424.
Letras - Língua e Lit. Portuguesa

IH13 19931053 SAMUEL DE VASCONCLEOS SILVA DA CUNHA X

425.
Letras - Língua e Lit. Portuguesa

IH13 20530344 SÉRGIO DE FREÍTAS PRAZERES FILHO X

426. Letras - Língua e Lit. Portuguesa IH23 20432653 JONILSON CASTRO DOS SANTOS X

427. Letras - Língua e Lit. Portuguesa IH23 20531071 PAULO REINALDO DA SILVA BINDA X

428. Letras - Língua e Lit. Portuguesa IH23 20570011 SAMARIA GOMES AFONSO X

429. Letras - Língua e Lit. Espanhola IH21 20671497 BERNADETE ALVES DE MELO X

430. Letras - Língua e Lit. Espanhola IH21 20671496 JULIANE FERRO FURUKAWA MAIA X

431. Letras - Língua e Lit. Espanhola IH21 20671498 KALINE HAYEK OROZCO X

432. Letras - Língua e Lit. Espanhola IH21 20670425 LOSANGE DOS SANTOS NEPOMUCENO X

433. Letras - Língua e Lit. Espanhola IH21 20670421 NAYARA LIRA CINTRAO X

434. Letras - Língua e Ut. Espanhola IH21 20671488 PAULO ROBERTO XAVIER E SILVA X

435. Letras - Língua e Lit. Espanhola IH21 20671689 POLLYANNE BUZAGLO RODRIGUES X

436. Letras • Língua e Ut. Espanhola IH21 20670419 RAQUEL SERIQUE REIS X

437. Letras - Língua e Ut. Espanhola IH21 20671494 TOMAS OBED JAVIER GALAN X

438. Letras - Língua e Ut. Francesa IH16 20670387 JEANY PINTO ALVARADO X

439. Letras - Língua e Ut. Francesa IH16 20671405 LAURO DANIEL COELHO DA SILVA BARBOSA X

440. Letras - Língua e Ut. Francesa IH16 20671414 PEDRO URBANO FLORENCIO NETO X

441. Letras - Ungua e Ut. Francesa IH16 20671416 RENATO VIEIRA DA SILVA X

442. Letras - Ungua e Ut. Francesa IH16 20670393 SORAYA CARVALHO DE SOUZA X

443. Letras - Língua e Literatura Inglesa IHIS 20671396 AMANDA CAROLINE DE SOUZA BASTOS X

444. Letras - Língua e Literatura Inglesa IH15 20671393 ANTONIO MARAZONA MOURA SOUSA X

445. Letras - Ungua e Uteratura Inglesa IHIS 20671379 CLÁUDIO PINHEIRO JÚNIOR X

CRITÉRIO 01 - Ultrapassaram o tempo máximo para a integralização do Curso
CRITÉRIO 02 - Não efetivaram matrícula em mais de quatro períodos.

Portaria 004/2013-PROEG.22M^R/2013

Página 14/25



Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação
UFAM

PORTARIA 004/2013 - PROEG

CAPITAL

N» Nome do Curso Sigla Matrícula Nome do Aluno

Critério

01

Critério

02

446. Letras - Língua e Literatura Inglesa IH15 20675068 JULIANA LEITE DE OLIVEIRA X

447. Letras - Língua e Literatura Inglesa IH15 20675022 MÁRCIO ANDRÉ ARAÚJO DOS SANTOS X

448. Letras - Língua e Literatura Inglesa IH15 20531396 NYARA EVELYN BATISTA LOPES X

449. Letras - Língua e Literatura Inglesa IH15 20671371 RAFAEL HENRIQUE RAIMUNDO ALVES X

450. Letras - Língua e Literatura Inglesa IH15 20671391 RUTH ANDRADE DE FREITAS X

451. Letras - Língua e Literatura Inglesa IH15 20670374 SASHA LUCAS CAMILO SUANO X

452. Matemática - Bacharelado IE03-B 20610429 DHANIEL MACHADO PRADO DE SOUZA X

453. Matemática - Bacharelado IE03-B 20610097 DIANA DA CRUZ PESSOA X

454. Matemática - CH Bacharelado IE03-CHB 21050030 ERIVALDO RIBEIRO SANTANA X

455. Matemática - CH Bacharelado IE03-CHB 21006277 JUAREZ SOUZA DA SILVA X

456. Matemática - CH Bacharelado IE03-CHB 21050025 KARLA MONIK LYRA FERREIRA X

457. Matemática - CH Bacharelado IE03-CHB 21006199 KEDSON DE OLIVEIRA MEDEIROS X

458. Matemática - CH Bacharelado IE03-CHB 21006255 MARICELI MASCARENHAS BRAZAO X

459. Matemática - CH Bacharelado IE03-CHB 21006254 PEDRO ALBERTO DA CUNHA X

460. Matemática • Licenciatura IE03-L 20610442 ANTONIO MÁRCIO SANTOS DE FREITAS X

461. Matemática - Licenciatura IE03-L 20610452 DANIEL DOS SANTOS PEREIRA X

462. Matemática - Licenciatura IE03-L 20610446 JEAN EDUARDO TAVARES CAPOTE X

463. Matemática - Licenciatura IE03-L 20610096 LOURDES CRISTINA PORFIRIO DA SILVA X

464. Matemática - Licenciatura IE03-L 20610101 RENAN DE SOUZA OLIVEIRA X

465. Matemática - Licenciatura IE03-L 20610450 RENATA PINHEIRO DE FREITAS X

466. Matemática - Licenciatura IE03-L 20610100 SANDRO LIMA BRANCO X

467. Matemática - Licenciatura IE03-L 20610428 TIAGO MORAES VIEIRA X

468. Matemática - Licenciatura IE03-L 20610832 WILLIAMIS DA SILVA VIEIRA X

469. Matemática - Licenciatura IE03-L 20610433 WILSON PICANCO DA SILVA X

470. Matemática • Licenciatura IE07 20510508 CÉSAR AUGUSTO CTRINDADE X

471. Matemática - Licenciatura IE07 20510489 ELISEU VEIGA DE OLIVEIRA X

472. Matemática - Licenciatura IE07 20410166 GIZZELLYPERES DA SILVA X

473. Matemática - Licenciatura IE07 20310607 OSVALDO DO NASCIMENTO X

474. Matemática - Licenciatura IE07 20510149 ROMULO PIMENTEL DE BRITO X

475. Medicina FS02 20320226 LIDIANE PRESTES DA SILVA GUEDES X

476. Medicina FS02 20320202 MARCOSOEL MATEUS DE ALENCAR X

477. Medicina FS02 20320229 MARK CLARK CARVALHO DE SOUZA JÚNIOR X

CRITÉRIO 01 - Ultrapassaram o tempo máximo para a integraüzação do Curso
CRITÉRIO 02 - Não efetivaram matrícula em mais de quatro períodos.

Portaria 004/2013-PROEG,22/MARy2013

Página 15/25



Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação
UFAM

PORTARIA 004/2013 - PROEG

CAPITAL

N» Nome do Curso Sigla Matricula Nome do Aluno

Critério

01

Critério

02

478. Música - Licenciatura IH19 20571439 AGILDO PAIVA BARBOSA X

479. Música - Licenciatura IH19 20770957 ALVANIR SOUZA E SOUZA X

480. Música - Licenciatura IH19 20671628 ANDERSON BARROS DO NASCIMENTO X

481. Música - Licenciatura IH19 20670403 ANDREZA SIQUEIRA GAMA X

482. Música - Licenciatura IH19 20671449 DANIEL CASTRO BARBOSA X

483. Música - Licenciatura IH19 20671447 DIEGO VALE DO NASCIMENTO X

484. Música - Licenciatura IH19 20670402 EMERSON MARCELO OLIVEIRA FIGUEIREDO X

485. Música - Licenciatura IH19 20671450 JOB FERREIRA COSTA JÚNIOR X

486. Música - Licenciatura IH19 20670401 MYKON CHAVES GARCIA X

487. Música - Licenciatura IH19 20671444 SIRLEY DA SILVA VIANA X

488. Odontologia FS03 20520270 JOÃO RICARDO LINS DE SOUZA CARVALHO X

489. Odontologia FS03 20420395 MAYSA DA SILVA TEIXEIRA X

490. Pedagogia FE02 20670169 CELONITA DOS SANTOS CRUZ X

491. Pedagogia FE02 20670869 CHRISTYELLEN CONCEICAO GDO NASCIMENTO X

492. Pedagogia FE02 20670860 ELIANGELA DA CUNHA COSTA X

493. Pedagogia FE02 20430863 ERIKA LÚCIA FELIX DE ARAÚJO X

494. Pedagogia FE02 20670861 JOSÉ NEPOMUCENO DA SILVA X

495. Pedagogia FE02 20430891 JOYCE MARA OLIVEIRA MONTEIRO X

496. Pedagogia FE02 20670895 KEICE KELLEN OLIVEIRA DOS SANTOS X

497. Pedagogia FE02 20530177 LUCIANA BARBOSA SIMPSON X

498. Pedagogia FE02 20670902 MARILENE FERNANDES DE SOUZA X

499. Pedagogia FE02 20670186 MAYARA SILVA DE SOUZA X

500. Pedagogia FE02 20530898 RAIMUNDA BARBOSA PINTO FERREIRA X

501.

Pedagogia - Supervisão Escolar e

Orientação Educacional FE02-CHSEO 21006133 ANGELA MARIA GUIMARÃES DA COSTA X

502.

Pedagogia - Supervisão Escolar e

Orientação Educacional FE02-CHSEO 21006180 CATIANE DE SOUZA FIGUEIREDO X

503.

Pedagogia - Supervisão Escolar e
Orientação Educacional FE02-CHSEO 21006287 CLAUDIA RIBEIRO FERREIRA X

504.

Pedagogia - Supervisão Escolar e
Orientação Educacional FE02-CHSEO 21006177 CLEOMISA DE ARAÚJO DA SILVA TAVARES X

505.

Pedagogia - Supervisão Escolar e

Orientação Educacional FE02-CHSEO 21006226 DANIELE MOTA LIMA X

506.

Pedagogia - Supervisão Escolar e

Orientação Educacional FE02-CHSEO 21006273 DEURANTONIA BATISTA DA SILVA X

507.

Pedagogia - Supervisão Escolar e

Orientação Educacional FE02-CHSEO 21006132 FLAVIA MARA DOS SANTOS BERNARDO X

508.

Pedagogia • Supervisão Escolar e

Orientação Educacional FE02-CHSEO 21006313 HELEN REGINA GUSMÃO DA SILVA X

509.

Pedagogia - Supervisão Escolar e

Orientação Educacional FE02-CHSEO 21006240

ISABEL CRISTINA FRANCA MADUREIRA

ORLANDO X

510.

Pedagogia - Supervisão Escolar e

Orientação Educacional FE02-CHSEO 21006160 JULIANA MOTA BARBOSA X

CRITÉRIO 01 - Ultrapassaram o tempo máximo para a integraüzação do Curso
CRITÉRIO 02 - Não efetivaram matrícula em mais de quatro períodos.

Portaria 004/2013-PROEG.22/MAR/2013

Página 16/25



Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação
UFAM

PORTARIA 004/2013 - PROEG

CAPITAL

N® Nome do Curso Sigla Matricula Nome do Aluno

Critério

01

Critério

02

511.

Pedagogia - Supervisão Escolar e
Orientação Educacional FE02-CHSEO 21006323 LUCIANA DE BRITO ANGELIM X

512.

Pedagogia - Supervisão Escolar e

Orientação Educacional FE02-CHSEO 21006294 MAYARA PAIXÃO ASSUNÇÃO ACEFE X

513.

Pedagogia - Supervisão Escolar e

Orientação Educacional FE02-CHSE0 21006218 RAIMARA MELO ABREU X

514.

Pedagogia - Supervisão Escolar e

Orientação Educacional FE02-CHSEO 21006296 ROSA MARIA LAGO DE SOUZA PANTOJA X

515.

Pedagogia - Supervisão Escolar e

Orientação Educacional FE02-CHSEO 21006324 SUZANA LAVOR DE AMORIM X

516. Pedagogia FE03 20670949 ANDERSON DE BRITO PEREIRA X

517. Pedagogia FE03 20670929 AUREAIZA SALES SILVA DA CUNHA X

518. Pedagogia FE03 20670918 FERNANDA DE CASTRO MACEDO X

519. Pedagogia FE03 20670197 JORGE ANDRÉ SANTOS LEITE X

520. Pedagogia FE03 20670968 JÚLIO CÉSAR COELHO GAMA X

521. Pedagogia FE03 20430926 MARIA BARBARA CARDOSO PEREIRA DA COSTA X

522. Pedagogia FE03 20670914 MARIO CÉSAR DOS SANTOS ALVES X

523. Pedagogia FE03 20670912 WERVTON LEITE DA CUNHA X

524.

Pedagogia - Adm. Escolar e

Inspeção Escolar no Ensino Básico FE03-CHAIE 21006269 ADRIANA DA SILVA CARVALHO X

525.

Pedagogia - Adm. Escolar e

Inspeção Escolar no Ensino Básico FE03-CHAIE 21006248 AÍRTON JIJLIO DE OLIVEIRA REIS X

526.

Pedagogia - Adm. Escolar e

Inspeção Escolar no Ensino Básico FE03-CHAIE 21006336 ANA LÚCIA SILVA DE CASTRO X

527.

Pedagogia - Adm. Escolar e
Inspeção Escolar no Ensino Básico FE03-CHAIE 21006276 ESTEVÃO BARBOSA DA SILVA X

528.

Pedagogia - Adm. Escolar e

Inspeção Escolar no Ensino Básico FE03-CHAIE 21006304 ISIS ESTER CRUZ DE OUVEIRA X

529.

Pedagogia - Adm. Escolar e
Inspeção Escolar no Ensino Básico FE03-CHAIE 21006333 JANEIDE SOARES HENRIQUE X

530.

Pedagogia - Adm. Escolar e

Inspeção Escolar no Ensino Básico FE03-CHAIE 21006194 GRACINEIDE CARNEIRO CAVALCANTE X

531.

Pedagogia - Adm. Escolar e

Inspeção Escolar no Ensino Básico FE03-CHAIE 21006335 LEILA INÁCIO DANTAS X

532.

Pedagogia - Adm. Escolar e
Inspeção Escolar no Ensino Básico FE03-CHAIE 21006271 LUANA BEATRIZ SILVA SANTA RITA X

533.

Pedagogia - Adm. Escolar e

Inspeção Escolar no Ensino Básico FE03-CHAIE 21006139 LUCICLEIDE COELHO BRAGA X

534.

Pedagogia - Adm. Escolar e

Inspeção Escolar no Ensino Básico FE03-CHAIE 21006262 MARIA APARECIDA DE ALENCAR SILVA X

535.

Pedagogia - Adm. Escolar e

Inspeção Escolar no Ensino Básico FE03-CHAIE 21050146 MARIA AUXILIADORA CARDOSO E SILVA FEITOSA X

536.

Pedagogia - Adm. Escolar e

Inspeção Escolar no Ensino Básico FE03-CHAIE 21006270 MARIA CLÉA RODRIGUES DE ARA13J0 X

537.

Pedagogia - Adm. Escolar e

Inspeção Escolar no Ensino Básico FE03-CHAIE 21006322 MAYANNA TAYANNY MOTA DOS SANTOS X

CRITÉRIO 01 - Ultrapassaram o tempo máximo para a integraüzação do Curso
CRITÉRIO 02 - Não efetivaram matricula em mais de quatro períodos.

Portaria 004/2013-PROEG.22/MAR/2013

Página 17/25



Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federai do Amazonas

Pró-Reítoria de Ensino de Graduação
isao^

UFAM

PORTARIA 004/2013 - PROEG

CAPITAL

N' Nome do Curso Sigla Matricula Nome do Aluno

Critério

01

Critério

02

538.

Pedagogia -Adm. Escolar e

Inspeção Escolar no Ensino Básico FE03-CHAIE 21006257 RAIMUNDO ALBERTO VALENTIM X

539.

Pedagogia - Adm. Escolar e
Inspeção Escolar no Ensino Básico FE03-CHAIE 21006232 RAYANE CAPOTE VIEIRA X

540.

Pedagogia - Adm. Escolar e

Inspeção Escolar no Ensino Básico FE03-CHAIE 21006332 ROZANGELA MACHADO X

541.

Pedagogia - Adm. Escolar e

Inspeção Escolar no Ensino Básico FE03-CHAIE 21006247 SIDINEIA DE SOUZA BINDA X

542.

Pedagogia - Adm. Escolar e

Inspeção Escolar no Ensino Básico FE03-CHAIE 21006330 SUZEANNE DE OLIVEIRA PAULA X

543.

Pedagogia - Adm. Escolar e

Inspeção Escolar no Ensino Básico FE03-CHAIE 21006176 WAGINOR DINIZ DA CRUZ X

544.

Pedagogia - Adm. Escolar e

Inspeção Escolar no Ensino Básico FE03-CHAIE 21006267 ZENILDA DA SILVA RODRIGUES X

545.

Pedagogia - Supervisão Escolar e
Orientação Educacional FE03.CHSEO 21006298 CARMEN SILVA DE ALMEIDA X

546.

Pedagogia - Supervisão Escolar e
Orientação Educacional FE03-CHSEO 21006227 DANIELLE AZEVEDO DA CRUZ X

547.

Pedagogia - Supervisão Escolar e

Orientação Educacional FE03-CHSEO 21006212 FERNANDA PRISCILLA PEREIRA DA SILVA X

548.

Pedagogia - Supervisão Escolar e

Orientação Educacional FE03-CHSEO 21006243 GRACILEIDE MAIA ALVES X

549.

Pedagogia - Supervisão Escolar e

Orientação Educacional FE03-CHSEO 21006198 JESSICA BRANDAO MENDES X

550.

Pedagogia - Supervisão Escolar e

Orientação Educacional FE03-CHSEO 21006300 MÁRCIO RODRIGO ATHAYDE FERREIRA X

551.

Pedagogia - Supervisão Escolar e

Orientação Educacional FE03-CHSEO 21006314 MARIA DE FATIMA SOUZA COSTA X

552.

Pedagogia - Supervisão Escolar e

Orientação Educacional FE03-CHSEO 21006201 SIMONE BELQUIZ CONSTÂNCIA MAR X

553.

Pedagogia - Supervisão Escolar e

Orientação Educacional FE03-CHSEO 21006173 VANESSA CARVALHO DE FIGUEIREDO X

554. Psicologia - Form. do Psicólogo FE06-FP 20330768 JONATHAS MORAES BRANDAO X

555. Psicologia - Form. do Psicólogo FE06-FP 20132058 MÁRCIO FERNANDO NUNES SALES X

556. Psicologia - Form. do Psicólogo FE06-FP 20330791 MARIA DA CONCEICAO CARDOSO DIAS X

557. Psicologia - Form. do Psicólogo FE06-FP 20330778 PAULO CÉSAR LOPES DO CARMO X

558. Psicologia - Form. do Psicólogo FE06-FP 20330793 PERICLES COSTA DANTAS X

559. Psicologia - Form. do Psicólogo FE06-FP 20330781 RENILDA SOBRAL SIQUEIRA X

560. Psicologia - Form. do Psicólogo FE06-FP 20370001 VANIA DE OLIVEIRA LAVIOLA X

561. Psicologia - Form. do Psicólogo FE06-FP 20330772 VANIA MARIA RAMOS X

562. Psicologia - Form. do Psicólogo FE06-FP 20330797 WELLIN6T0N FILGUEIRA SAMPAIO X

563. Química - CH Bacharelado IE05-CHB 21005281 DANIELLE DE OLIVEIRA VIEIRA X

564. Química - CH Bacharelado lEOS-CHB 21050027 HELIAZABIA DA SILVA PEREIRA X

565. Química - CH Bacharelado IE05-CHB 21050028 KÉTHELLIN BATISTA MIRANDA GALENO X

566. Química - CH Bacharelado IEOS-CHB 21006167 LIANDRA GOMES DE MORAIS X

567. Química - CH Bacharelado IEOS-CHB 21006147 MARIA DULCILENE REIS DE SOUZA X

568. Química - CH Bacharelado IEOS-CHB 20906736 MARIA NILMA CRUZ FRANÇA X

569. Química - CH Bacharelado IEOS-CHB 20906821 RILZA CORRÊA CARDOSO X

CRITÉRIO 01 - Ultrapassaram o tempo máximo para a integralização do Curso
CRITÉRIO 02 - Não efetivaram matrícula em mais de quatro períodos.

Portaria 004/2013-PROEG.22/MAR/2013

Página 18/25



Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoría de Ensino de Graduação
UFAM

PORTARIA 004/2013 - PROEG

CAPITAL

N» Nome do Curso Sigla Matrícula Nome do Aluno

Critério

01

Critério

02

570. Química - CH Licenciatura IE05-CHL 21006130 LAURA CRISTINA PEREIRA DE OLIVEIRA X

571. Química - CH Licenciatura IE05-CHL 21050031 MERLOTTI FABIANO X

572. Química - CH Licenciatura IE05-CHL 21006220 SABRINA KELLY REIS DE MORAIS X

573. Química - Licenciatura IE09 20510580 ANA REGINA DOS SANTOS DA SILVA X

574. Química - Licenciatura IE09 20510583 FRANCISCO DE ASSIS B DE CARVALHO X

575. Química - Licenciatura IE09 20510558 GRACY PEREIRA DE LIMA X

576. Química - Licenciatura IE09 20510567 IRIS CÉLIA GENEROSO PAES DE SOUZA X

577. Química - Licenciatura IE09 20510568 LUCIANA MIRANDA LIMA X

578. Química - Licenciatura IE09 20510565 LUIZA DE SOUZA PEREIRA X

579. Química - Licenciatura IE09 20510572 MARIO SÉRGIO ALENCAR BEZERRA X

580. Química - Licenciatura IE09 20510571 MICHELL AFFONSO SOARES PINTO X

581. Química - Licenciatura IE09 20510581 PAULO CASTILHO FEITOSA X

582. Química - Licenciatura IE09 20510585 ROBERTO JANCI VEIGA BARBOSA X

583. Química - Bacharelado lEll 20610653 CÍCERO RAMON NASCIMENTO DA SILVA X

584. Química - Bacharelado lEll 20610179 ELIAQUIM NERY DA SILVA X

585. Química - Bacharelado lEll 20510124 ELIAZAR SANTANA LEITE DA COSTA JÚNIOR X

586. Química - Bacharelado lEll 20510130 ELTON FARIAS DE OLIVEIRA X

587. Química - Bacharelado lEll 20610642 KATARINE TAVARES DE SOUZA X

588. Química - Bacharelado lEll 20610646 KISSINARA A M MOREIRA DA SILVA X

589. Química - Bacharelado lEll 20610842 LARISSA DANIELLE BRANDAO ARAÚJO X

590. Química - Bacharelado lEll 20610655 NATHALIA RIBEIRO MONTEIRO X

591. Química - Bacharelado lEll 20510134 RAFAEL LIMA DA SILVA X

592. Química - Licenciatura IE12 20610665 ALEX DE MOURA FREITAS X

593. Química - Licenciatura IE12 20610675 ARIELA LOPES X

594. Química - Licenciatura IE12 20610192 BRUNO RODRIGO AGUIAR DA SILVA X

595. Química - Licenciatura IE12 20610671 DANIELLE LISIANE MARTINS PACHECO X

596. Química • Licenciatura IE12 20610677 ELY LOPES SERRAO X

597. Química • Licenciatura IE12 20610685 lEDO PORTO FILHO X

598. Química - Licenciatura IE12 20610191 LAÍS RENOVATO MACIEL DOS SANTOS X

599. Química • Licenciatura IE12 20610664 LILÍANA GONÇALVES BRAGA X

600. Química - Licenciatura IE12 20610682 MARCELA FERREIRA DE LIMA X

601. Química - Licenciatura IE12 20610673 NAGLIA KELLY SILVA DE SIQUEIRA X

602. Química - Licenciatura IE12 20615031 ONASSIS ELGALY JÚNIOR X

603. Química - Licenciatura IE12 20610683 PAMELLA PROCOPIO DA FONSECA LUIZ X

604. Química - Licenciatura IE12 20610669 PAULA CRISTINA LIMA DA SILVA X

605. Química - Licenciatura IE12 20610679 PAULO ROBERTO BONATES DA SILVA X

CRITÉRIO 01 - Ultrapassaram o tempo máximo para a Integralização do Curso
CRITÉRIO 02 - Não efetivaram matrícula em mais de quatro períodos.

Portaria C04/2013-PROEG.22/MARy2013

Página 19/25



Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federai do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

f40M4/

UFAM

PORTARIA 004/2013 - PROEG

CAPITAL

N» Nome do Curso Sigla Matricula Nome do Aluno

Critério

01

Critério

02

606. Química - Licenciatura IE12 20610185 RENAN BEZERRA MUNIZ X

607. Química - Licenciatura IE12 20615010 ROBERTO BENTES ROZARIO X

608. Química - Licenciatura IE12 20510690 ROSALIA LIMA CARDOSO COSTA X

609. Química - Licenciatura IE12 20610667 TANIA CRISTINA SANTANA DOS SANTOS X

610. Química - Licenciatura IE12 20610681 TATIANA MEDEIROS SALEM X

611. Química - Licenciatura IE12 20610853 VANDA RAMOS DE SOUZA X

612. Química - Licenciatura IE12 20610678 WANDERLAN RODRIGUES DA SILVA X

613. Serviço Social IH06 20531134 ANGELA MARIA GONÇALVES SEGADILHA X

614. Serviço Social IH06 20671118 DEBORAH LOPES BARBOSA X

615. Serviço Social IH06 20530267 EGLAIA GOMES ROCHA X

616. Serviço Social IH06 20231499 ELISA DA SILVA DIAS X

617. Serviço Social IH06 20231507 JANAINA PINTO CALDAS X

618. Serviço Social IH06 20531125 JOHN LEANDRO FREITAS LIMA X

619. Serviço Social IH06 20531117 SARA DIAS DA SILVA PACHECO X

620. Zootecnia FG04 20540156 ANA CRISTINA CAVALCANTE SOARES X

621. Zootecnia FG04 20540160 MARCELLAALONSO D TEIXEIRA X

622. Zootecnia FG04 20540166 POLLYANNA RUBIA DE FREITAS X

CRITÉRIO 01 - Ultrapassaram o tempo máximo para a integraiização do Curso
CRITÉRIO 02 - Não efetivaram matrícula em mais de quatro períodos.

Portaria 004/2013-PROEG,22/MAR/2013

Página 20/25



Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoría de Ensino de Graduação
UFAM

ANEXO DA PORTARIA 004/2013 - PROEG

instituto de Natureza e Cultura

Campus de Benjamin Constant

N' Nome do Curso Sigla Matricula Nome do Aluno

Critério

01

Critério

02

1. Administração - Gestão Organizacional INOl 20672952 ANDRÉA DE LIMA RIBEIRO X

2. Administração - Gestão Organizacional INOl 20672997 ASTRID GONÇALVES GOMES X

3. Administração - Gestão Organizacional INOl 20672874 ERCILIO BRAULIO DA SILVA JÚNIOR X

4. Administração - Gestão Organizacional INOl 20672871 GLEISSIMAR CAMPELO CASTELO BRANCO X

5. Administração - Gestão Organizacional INOl 20672856 IRIANE PAULA BRAGA X

6. Administração - Gestão Organizacional INOl 20672976 JULIANO DE SOUZA ABREU X

7. Administração - Gestão Organizacional INOl 20672945 LUZIVANE DE AGUIAR LEITÃO X

8. Administração - Gestão Organizacional INOl 20672974 MARCONIJOSE DA SILVA X

9. Administração - Gestão Organizacional INOl 20672925 SILDONEY CUESTA DE OLIVEIRA X

10.

Letras - Língua e Literatura Portuguesa e

Língua e Literatura Espanhola IN05 20672933 CLAYSSA DA SILVA MELLO X

11.

Letras - Língua e Literatura Portuguesa e
Língua e Literatura Espanhola IN05 20672863 IVAN FREITAS DO NASCIMENTO X

12.

Letras - Língua e Literatura Portuguesa e
Língua e Literatura Espanhola IN05 20672941 JACKSON PIMENTA MOREIRA X

13.

Letras - Língua e Literatura Portuguesa e
Língua e Literatura Espanhola IN05 20672993 JIVAGO DA CRUZ CASTRO PINTO X

14.

Letras - Língua e Literatura Portuguesa e
Língua e Literatura Espanhola IN05 20672988 LIANEKELLEM SILVA LEÃO X

15.

Letras - Língua e Literatura Portuguesa e
Língua e Literatura Espanhola IN05 20672576 LINDEMBERG DA SILVA SANTOS X

16.

Letras - Língua e Literatura Portuguesa e
Língua e Literatura Espanhola IN05 20672827 MARIA LUCIANA DE ALMEIDA PIRES X

17.

Letras - Língua e Literatura Portuguesa e
Língua e Literatura Espanhola IN05 20672971 MARLINDA DA SILVA PAULO X

18.

Letras • Língua e Literatura Portuguesa e
Língua e Literatura Espanhola IN05 20672000 TANIA LUZ MARINHO MURAYARI X

CRITÉRIO 01 - Ultrapassaram o tempo máximo para a Integraíização do Curso
CRITÉRIO 02 - Não efetivaram matrícula em mais de quatro períodos.

Portaria 004/2013-PROEG.22/MAR/2013

Página 21/25



Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoría de Ensino de Graduação
UFAM

ANEXO DA PORTARIA 004/2013 - PROEG

Instituto de Saúde de Biotecnologia - ISB

N» Nome do Curso Sigla Matricula Nome do Aluno

Critério

01

Critério

02

1. Nutrição iSOl 20620674 ANGELA MARIA ARAÚJO MONTEIRO X

2. Nutrição iSOl 20620675 CATILA PERE5 DE LIMA X

3. Nutrição ISOl 20620677 DHEYSSE ARAÚJO DE LIMA X

4. Nutrição ISOl 20625116 FRANCILANE R0DRIGUE5 DE SOUZA X

5. Nutrição ISOl 20620691 KEILA KATHUCIA LIBORIO DE FREITAS X

6. Nutrição ISOl 20620693 LEIDMARA ALMEIDA GAMA X

7. Nutrição ISOl 20625117 NILDA DA 5ILVA AMARAL X

8. Nutrição ISOl 20620703 RAIMUNDA PATRÍCIA SANTOS DE LIMA X

9. Nutrição ISOl 20620705 R05ELMA GOMES FOGA55A X

10. Nutrição ISOl 20620707 50LANGE MARIA PINHO DE MATOS X

1. Biotecnologia IS02 20625112 ALDELINE DE ARAÚJO PINHEIRO X

2. Biotecnologia IS02 20620715 CACILDA CASTRO MENDES X

3. Biotecnologia IS02 20620718 DEYVE DE LIRA FARIAS X

4. Biotecnologia IS02 20620722 ELIANE ARAÚJO DE AZEVEDO X

5. Biotecnologia IS02 20620724 EMIVALDO DE SOUSA BRITO JÚNIOR X

6. Biotecnologia IS02 20620727 FRANCIMAR DE J SANTANA DE FIGUEIREDO X

7. Biotecnologia IS02 20620731 HILKA KELLY ALMEIDA DE LIMA X

8. Biotecnologia IS02 20620733 IRENE DA SILVA PACIFICO X

9. Biotecnologia IS02 20620738 JONY ARLEN DOS SANTOS RODRIGUES X

10. Biotecnologia IS02 20620740 JOSUÉ CORDOVIL MEDEIROS X

11. Biotecnologia IS02 20620743 MARIO NEY DA SILVA RAMIRES X

12. Biotecnologia 1502 20620756 ROSELANJA PEREIRA DE MELO X

13. Biotecnologia IS02 20620759 SEVERINO VANDOMAR PEREIRA SOARES X

14. Biotecnologia IS02 20620760 SIDNEY OLIVEIRA DE SENA X

11. Enfermagem IS04 20620806 ALMIR MARQUES DOS SANTOS X

12. Enfermagem 1504 20620818 ELIZANGELA QUEIROZ CAVALCANTE X

13. Enfermagem 1504 20625136 JAIZIN DA SILVA E SILVA X

14. Enfermagem 1504 20620824 JOSE JENS BANEN BENCHIMOL X

15. Enfermagem 1504 20620839 SUZANE ARAÚJO NOGUEIRA MACIEL X

16. Ciências - Matemática e Física 1505 20600225 ANA MARIA FERNANDES ARANTE X

17. Ciências - Matemática e Física 1505 20600231 EDIANE DA SILVA E SILVA X

18. Ciências - Matemática e Física 1505 20605025 ELIJANE MARIA MONTEIRO DE ALMEIDA X

19. Ciências • Matemática e Física 1505 20605016 ELIOMAR MONTEIRO DE ALMEIDA X

20. Ciências - Matemática e Física 1505 20600237 ESTEVÃO RODRIGUES DO NASCIMENTO X

CRITÉRIO 01 - Ultrapassaram o tempo máximo para a integralização do Curso
CRITÉRIO 02 - Não efetivaram matrícula em mais de quatro períodos.

Portaria 004/2013-PROEG.22/MAR/2013

Página 22/25



Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

ftOCAb

UFAM

ANEXO DA PORTARIA 004/2013 - PROEG

instituto de Saúde de Biotecnologia - ISB
Campus de Coari

N» Nome do Curso Sigla Matricula Nome do Aluno

Critério

01

Critério

02

21. Ciências - Matemática e Física IS05 20600241 FRANCI5C0 JÚNIOR VILENA PINTO X

22. Ciências - Matemática e Física IS05 20605017 ILNA KELLY FERREIRA 005 SANT05 X

23. Ciências - Matemática e Física IS05 20600247 jARLI50NJACQUE5 DO NA5CIMENT0 X

24. Ciências - Matemática e Física IS05 20600248 JE5SE DE LIRA ARAÚJO X

25. Ciências - Matemática e Física IS05 20600249 J0NE5 RIBEIRO NOGUEIRA X

26. Ciências - Matemática e Física IS05 20605005 JORGE DE LIMA ALFAIA X

27. Ciências - Matemática e Física 1505 20600252 J05E ANTONIO DE 50UZA PEREIRA X

28. Ciências - Matemática e Física 1505 20600254 J05E FERREIRA ARAÚJO X

29. Ciências - Matemática e Física 1505 20600255 J05E MARCELLO LUZ ANDE5 X

30. Ciências - Matemática e Física 1505 20600257 KEYLLA DIANA DA 5ILVA COSTA X

31. Ciências - Matemática e Física 1505 20605019 KLEUTON RICHARLE5 SOUTO COELHO X

32. Ciências - Matemática e Física 1505 20605020 MARIA DIVINA CORRÊA ALENCAR X

33. Ciências - Matemática e Física 1505 20600262 PAULO J05E MOTA DA SILVA X

34. Ciências - Matemática e Física 1505 20600267 SUZENI OLIVEIRA DOS SANTOS X

35. Ciências - Matemática e Física 1505 20605021 VALDIR FERREIRA BATISTA X

CRITÉRIO 01 - Ultrapassaram o tempo máximo para a Integralizaçâo do Curso
CRITÉRIO 02 • Não efetivaram matricula em mais de quatro períodos.

Portaria 004/2013-PROEG,22/MAR/2013

Página 23/25



Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reítoria de Ensino de Graduação
UFAM

ANEXO DA PORTARIA 004/2013 - PROEG

instituto de Educação, Agricultura e Ambiente - lEAA

N° Nome do Curso Sigla Matrícula Nome do Aluno

Critério

01

Critério

02

1. Letras - Língua Portuguesa e Língua Inglesa IA05 20675302 ANA ANGÉLICA LOBO MAIA SANTIAGO X

2. Letras - Língua Portuguesa e Língua Inglesa IA05 20672528 ANDRÉ MOURA PESSOA X

3. Letras - Língua Portuguesa e Língua Inglesa IA05 20672529 ANE LENA LEAL FABRICIO X

4. Letras - Língua Portuguesa e Língua Inglesa IA05 20672532 ELDER QUEIROZ DE SOUZA X

5. Letras - Língua Portuguesa e Língua Inglesa IA05 20672535 ELIAS NUNES PEREIRA X

6. Letras • Língua Portuguesa e Língua Inglesa IA05 20672541 JOSE AUGUSTO RAMOS AZEVEDO X

7. Letras - Língua Portuguesa e Língua Inglesa IA05 20672544 LAURA DE MORAIS CABRAL X

8. Letras - Língua Portuguesa e Língua Inglesa IA05 20675338 LUCILENE DA SILVA DANTAS X

9. Letras - Língua Portuguesa e Língua Inglesa IA05 20672547 MÁRCIO CASIMIRO ROSA X

10. Letras - Língua Portuguesa e Língua Inglesa IA05 20672549 MARIA LEONILCE LEAL BARROSO X

11. Letras - Língua Portuguesa e Língua Inglesa IA05 20572550 MARIA MINEIA GONÇALVES DE ALMEIDA X

12. Letras • Língua Portuguesa e Língua Inglesa IA05 20672551 MARIA SUELY FIGUEIRA RANGEL X

13. Letras - Língua Portuguesa e Língua Inglesa IA05 20672553 MAURICELIO BATISTA COSTA X

14. Letras - Língua Portuguesa e Língua Inglesa lAOS 20672554 NATALIA EMANUELA SALES SOUSA X

15. Letras - Língua Portuguesa e Língua Inglesa IA05 20672559 PAULO CÉSAR DINIZ X

16. Letras - Língua Portuguesa e Língua Inglesa IA05 20672560 PEDRO MORENO MELLO AMARAL STREIT X

17. Letras - Língua Portuguesa e Língua Inglesa IA05 20672562 PRISCILA CACAO BRASIL X

18. Letras - Língua Portuguesa e Língua Inglesa IA05 20672564 REGIANE MORAIS DE SOUZA X

19. Letras - Língua Portuguesa e Língua Inglesa IA05 20672566 RODILEIA FRANCA NOGUEIRA RODRIGUES X

20. Letras - Língua Portuguesa e Língua Inglesa IA05 20672567 ROSÂNGELA MARIA DE SOUZA X

21. Letras - Língua Portuguesa e Língua Inglesa IA05 20672571 RUZIVEL AMORIM DA SILVA X

22. Letras • Língua Portuguesa e Língua Inglesa IA05 20672572 SONEIDE DE FREITAS BRAGADO X

23. Letras - Língua Portuguesa e Língua Inglesa IA05 20672574 VILANDRO BATISTA DA SILVA X

24. Ciências - Matemática e Física IA06 20600571 ADRIELA DE MARCHI X

25. Ciências - Matemática e Física IA06 20600572 ALEXANDRE FERRAZ SILVA X X

26. Ciências - Matemática e Física ÍA06 20600573 ALEXANDRO RELVAS PEREIRA X X

27. Ciências • Matemática e Física IA06 20600574 ALOISIO RIBEIRO DA SILVA X X

28. Ciências - Matemática e Física IA06 20600575 ALVIMAR LOPES PEDREIRA X

29. Ciências - Matemática e Física IA06 20600578 ANDRÉ LUIZ LEAL E SILVA X

30. Ciências - Matemática e Física IA06 20600579 ANELIO ABADIA MAIA X X

31. Ciências - Matemática e Física IA06 20600581 CHRYSCE DA SILVA SANTOS X

32. Ciências - Matemática e Física IA06 20600582 CLAUDENIL PEREIRA BARRETO X

CRITÉRIO 01 - Ultrapassaram o tempo máximo para a integraiização do Curso
CRITÉRIO 02 - Não efetivaram matrícula em mais de quatro períodos.

Portaria 004/2013-PROEG,22/MAR/2013

Página 24/25



Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação
UFAM

ANEXO DA PORTARIA 004/2013 - PROEG

Instituto de Educação, Agricultura e Ambiente - lEAA
Campus de Humaitá

N» Nome do Curso Sigla Matricula Nome do Aluno

Critério

01

Critério

02

33. Ciências - Matemática e Física iA05 20605026 ELSON CORRÊA TAVARES X

34. Ciências - Matemática e Física IA06 20600585 EVERTON OA SILVA REIS X

35. Ciências - Matemática e Física IA06 20600586 FRANCISCO SOARES DE AGUIAR X

36. Ciências - Matemática e Física lAOe 20600589 IRICLEI LACE DE AZEVEDO X

37. Ciências - Matemática e Física iA06 20600595 JOSE AUGUSTO BRAGADO DE ARAÚJO X

38. Ciências - Matemática e Física IA06 20600596 JÚLIO CÉSAR TEIXEIRA DE OLIVEIRA X

39. Ciências - Matemática e Física !A05 20600598 KATHELLEEN DAIANE LIMA LEITE X

40. Ciências - Matemática e Física IA06 20600599 LUIS JÚNIOR OLIVEIRA DE MORAES X

41. Ciências - Matemática e Física IA06 20600600 LUIZ CARLOS PEREIRA FERREIRA X

42. Ciências - Matemática e Física IA06 20600601 LUIZ ROGÉRIO FERREIRA UMBELINO X

43. Ciências - Matemática e Física IA06 20600607 OSEIAS MEIRELES DE AGUIAR X

44. Ciências - Matemática e Física iA06 20600610 RAFAEL DA SILVA AMPUERO X

45. Ciências - Matemática e Física iA06 20600611 RAIMUNDO KINDELE CAETANO BARRETO X

46. Ciências - Matemática e Física IA06 20600612 REGINA NUNES DE SOUZA X

47. Ciências - Matemática e Física IA06 20600616 ROZELMA FERNANDES FERREIRA X

48. Ciências • Matemática e Física IA06 20600617 SARA FERRAZ SILVA X

49. Ciências - Matemática e Física IA06 20600619 TAHIS MELO DE LIMA X

50. Ciências - Matemática e Física IA06 20600620 ZENAIDE GOMES TENORIO X

CRITÉRIO 01 - Ultrapassaram o tempo máximo para a integralização do Curso
CRITÉRIO 02 - Não efetivaram matrícula em mais de quatro períodos.

Portaria 004/2013-PROEG.22/MAR/2013

Página 25/25


